



Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till:

birgitta.fors.almassidou@regeringskansliet.se

2024-10-18

Er ref: Fi2024/01268

FF ref: 2024/20

Remissyttrande: Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37)

Finansbolagens förening ("Finansbolagen") anser att förslagen i betänkandet sammantagna innebär en förbättring och ett steg i rätt riktning mot en mer konkurrenskraftig svensk bolagsbeskattning. Finansbolagen noterar dock att de angivna teoretiska utgångspunkterna i avsnitt 3.3 ger en förenklad bild. Det finns många anledningar till att lånat kapital är den enda möjligheten för t.ex. mindre ägarledda företag att kunna genomföra önskade investeringar. Ägarna av mindre företag vill ofta behålla kontrollen över sitt företag även när de själva inte har möjlighet att finansiera en expansion. Lån kan därför i sådana fall inte ersättas med eget kapital.

Finansbolagens medlemsföretag har många små och medelstora företag som kunder och vet därför hur viktigt det är med enkla och rimliga skatteregler, inte minst för de mindre företagen. Finansbolagen välkomnar därför att beloppsgränsen höjs från 5 till 25 miljoner kr. Höjningen bör dock genomföras redan från den 1 januari 2025 och inte först den 1 januari 2026 som föreslås i promemorian. Många mindre företag har en ansträngd situation i följd av pandemin och flera år av hög inflation med efterföljande högt ränteläge, och nu ett relativt svagt konjunkturläge. Företagen står samtidigt inför stora investeringar, inte minst för att göra verksamheten mer hållbar för framtiden.

Finansbolagen ser positiv på flera av utredningens övriga förslag bland annat de om utjämning av räntenetto inom en koncern. Nuvarande ordning har inte varit neutral till hur verksamheter organiseras legalt, vilket missgynnat den som av olika skäl valt att driva verksamhet i dotterbolag. Detta har varken varit önskvärt eller rimligt.

Den nuvarande regleringen har tyvärr skapat osäkerhet kring vad som gäller vid förvärv av förfallna eller kreditförsämrade fordringar. Trots flera avgöranden i bl.a. HFD under senare år återstår oklarheter. Utredningens förslag i denna del får mot den bakgrunden anses vara bra i det att osäkerheten ser ut att minska, vilket är nödvändigt med tanke på att överlåtelse av fordringar har en central och viktig funktion i en välfungerande ekonomi. Finansbolagen noterar att viss osäker kvarstår och att konsekvenserna inte i alla delar är helt belysta närmare.

FINANSBOLAGENS FÖRENING


Lars Zacharoff


Per Holmgren